С о держание : Об установлении предельных максимальных тарифов на услуги по перевозке пассажиров и багажа муниципал

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАНЦЫ

0 Ф 0  ТСАЛАЬЫ
ТСАЛА ОКРУГЫ

ХАКИМИЭТЕ

РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД УФА

ТСАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ИЮНЬ 7П/^ Й №

Об установлении предельных
максимальных тарифов на услуги
по перевозке пассажиров и багажа
муниципальным электрическим
транспортом в городском округе
город Уфа Республики Башкортостан

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года
№ 1Э1-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 6 Устава городского округа город Уфа
Республики Башкортостан, Решением Совета городского округа город Уфа
Республики Башкортостан от 19 марта 2009 года № 14/7 «Об органе
регулирования тарифов и надбавок организаций коммунального комплекса,
платы за жилое помещение, тарифов на услуги муниципальных предприятий
и учреждений городского округа город Уфа Республики Башкортостан»,
обращением муниципального унитарного предприятия Управление
электротранспорта городского округа город Уфа Республики Башкортостан
об утверждении тарифов (вх.№ 01-02-16645/13 от 02.06.2016г.),

1. Установить с 01.07.2016 года за разовую поездку в муниципальном
электрическом транспорте следующие предельные максимальные размеры
тарифов:

1.1. За наличный расчет -  22 руб.
1.2. По электронной пластиковой карте -  18 руб.
1.3. По социальной пластиковой карте для льготных категорий граждан

федерального и регионального значения и пенсионеров, не имеющих льготы
-  13 руб.

1.4. По пластиковой карте для студентов и учащихся дневных
отделений высших, средних и профессиональных учебных
заведений -  13 руб.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

Администрация ГО г. Уфа РБ 941 от 22.06.2016 Контрольная дата:

С о держание : Об установлении предельных максимальных тарифов на услуги по перевозке пассажиров и багажа муниципал

1.5. По пластиковой карте учащихся средних или начальных учебных
заведений (школы) -  10 руб.

1.6. Провоз багажа -  13 руб.
2. Установить с 01.07.2016 года предельную максимальную стоимость

проездных билетов на проезд в муниципальном электрическом транспорте:
2.1. Месячный проездной билет для граждан и организаций:
2.1.1. На 20 поездок - 300 руб.
2:1.2. На 30 поездок -  420 руб.
2.2. Месячный проездной билет для льготных категорий граждан

федерального и регионального значения и пенсионеров, не имеющих льготы
на 50 поездок -  450 руб.

3. Признать утратившим силу постановление Администрации
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 7 сентября 2015
года №3342 «О б  установлении предельных максимальных тарифов на услуги
по перевозке пассажиров и багажа муниципальным электрическим
транспортом в городском округе город Уфа Республики Башкортостан».

4. Информационно-аналитическому управлению - пресс - службе
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан
направить данное постановление для опубликования в газету «Вечерняя
Уфа».

5. Отделу информационных технологий Администрации городского
округа город Уфа Республики Башкортостан разместить настоящее
постановление на официальном сайте Администрации городского округа
город Уфа Республики Башкортостан.

6. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
первого заместителя главы Администрации городского округа город Уфа
Республики Башкортостан Хусайнова С.С.

Г  лава Администрации
городского округа город Уфа [\Н( отдел \t?\\

/- т- r  ^  I i “(НОРМАТИВНЫХ]Е j И
Республики Башкортостан \\зД\ документов)*§}} И.И. Ялалов

Администрация ГО г. Уфа РБ 941 от 22.06.2016 Контрольная дата: